
Roque Sáenz Peña 180 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

  Quilmes, 3 de mayo de 2008 
 

VISTO: los pedidos de espacio de laboratorio recibidos por la Departamento de 

Ciencia y Tecnología hasta el año 2005 y 

 

CONSIDERANDO:  

Que el Departamento se encuentra en un plan de ampliación de espacios. 

Que la obra de construcción del edificio Ala sur  tiene un importante grado de 

avance  

Que la distribución de espacios realizada por la Dirección de Hábitat permite dar 

cumplimiento a los pedidos recibidos hasta la fecha de inicio de la obra 

Que la Comisión de Planificación, Vinculación y Transferencia ha emitido dictamen 

favorable. 

  Por ello, 

EL CONSEJO DEL DEPARTAMENTO DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA  

 RESUELVE: 

 

ARTICULO 1º:  Asignar los espacios generados en la planta alta del edificio Ala Sur, 

cuyo plano se adjunta al expediente, según se indica en el anexo I. 

 

ARTICULO 2º:  Asignar los espacios generados en la planta baja del edificio Ala Sur, 

cuyo plano se adjunta al expediente, según se indica en el anexo II. 

 

ARTICULO 3º:  Regístrese, practíquense las comunicaciones de estilo y archívese. 

 

Res. CD CyT Nº 056/08 

FIRMADA POR : Dr. Mario Lozano Director Dpto. Ciencia y Tecnología    



Roque Sáenz Peña 180 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

Anexo I 
 

 

Distribución de espacios de la planta alta del edificio Ala Sur (según nomenclatura 

entregada por Hábitat 

 

Espacio Programa/proyecto 

LI1 Ingeniería de Alimentos (Hongos) 

LI2 Ingeniería de Alimentos (Propiedades 

Funcionales)  

LI3 Cronobiología 

LI4 Biomembranas 

LI5 Matrices poliméricas (LAMABIO) 

LI6 Arquitectura Naval 

LI7 Metodología de la Enseñanza 

E2 Espacios para equipos comunes 

 Sala de Directores de Carrera 

 Sala de profesores por area 

 Sala de Seminarios / Reuniones de 

Consejo 

 Dirección / Codirección/ Secretaría 

 



Roque Sáenz Peña 180 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

 

 

 

Anexo II 

 

 

Distribución de espacios de la planta baja del edificio Ala Sur 

 (según nomenclatura entregada por Hábitat) 

 

 

Espacio Area docente 

LD1 Laboratorio de Química 

LD2 Laboratorio de Ingeniería en Alimentos 

LD3 Laboratorio de Biología 

LD4 Sala de cultivo de Células eucariotas 

LD5 Laboratorio general para materias del ciclo 

superior 

LD6 Laboratorio de Microbiología 

LD7 Laboratorio de Física 

E1 Espacios para equipos comunes 

 Sala de Profesores de matemática 

 Aulas de computación 

  

  

 

     


